[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
   от   16  июля 2015 г.

 №  137

                         п.Эгвекинот

О внесении изменений в решение Совета депутатов Иультинского
муниципального района от 25 марта 2015 г. № 122

В целях уточнения отдельных положений решения Совета депутатов Иультинского муниципального района от 25 марта 2015 г. № 122 Совет депутатов Иультинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района  от 25 марта  2015 года  № 122 «Об инициативе объединения территорий поселений, входящих в состав Иультинского муниципального района, и наделения вновь образованного городского поселения статусом городского округа» следующие  изменения:

1) в наименовании слово «вновь»  исключить;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Выступить с инициативой объединения территорий городского поселения Эгвекинот, городского поселения Мыс Шмидта, сельского поселения Амгуэма, сельского поселения Ванкарем, сельского поселения Конергино, сельского поселения Рыркайпий, сельского поселения Уэлькаль, входящих в состав Иультинского муниципального района, без изменения общей территории Иультинского муниципального района, и наделения образованного городского поселения статусом городского округа с мотивированным обоснованием такого объединения согласно приложению к настоящему решению.».
2. Внести в мотивированное обоснование реформирования территориальной организации местного самоуправления Иультинского муниципального района следующие изменения:

1) абзац 31 изложить в следующей редакции:

 «Единственный выход из создавшейся ситуации в настоящий момент  - это объединение территорий городских и сельских поселений, входящих в состав Иультинского муниципального района, без изменения общей территории Иультинского муниципального района и наделение образованного городского поселения статусом городского округа.»;
2) в абзаце 35 слово «вновь» исключить;
3) абзац 40 изложить в следующей редакции:

«Ответственным представителям местного населения – Советам депутатов муниципальных образований, входящих в состав Иультинского муниципального района, необходимо принять правильное решение, отвечающее требованиям Федерального закона, - согласиться на объединение территорий поселений, входящих в состав Иультинского муниципального района, без изменения общей территории Иультинского муниципального района, с наделением образованного городского поселения статусом городского округа.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в местах, определенных Уставом Иультинского муниципального района, и размещению на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Иультинского муниципального района Грызунова А.В.

Глава                                                                   Председатель Совета депутатов

Иультинского муниципального района       Иультинского муниципального района

    А.Г. Максимов

          В.А. Нагорный